Листа на македонски стандарди за потсистем „сигурност во железнички тунели“ ([footnoteRef:1]) [1:  РЕГУЛАТИВА (ЕУ) бр. 1303/2014 НА КОМИСИЈАТА од 18 ноември 2014 година за техничката спецификација за интероперабилност поврзана со „сигурноста во железничките тунели“ на железничкиот систем на Европската Унија,
РЕГУЛАТИВА НА КОМИСИЈАТА (ЕУ) 2016/912 од 9 јуни 2016 година за корекција на Регулативата (ЕУ) бр. 1303/2014 за техничката спецификација за интероперабилност поврзана со „безбедноста во железничките тунели“ на железничкиот систем на Европската Унија
РЕГУЛАТИВА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ (ЕУ) 2019/776 НА КОМИСИЈАТА од 16 мај 2019 година за изменување на Регулативите (ЕУ) бр. 321/2013, (ЕУ) бр. 1299/2014, (ЕУ) бр. 1301/2014, (ЕУ) бр. 1302/2014, (ЕУ) бр. 1303/2014 и (ЕУ) 2016/91 на Комисијата и Одлуката за спроведување 2011/665/ЕУ на Комисијата во однос на усогласувањето со Директивата (ЕУ) 2016/797 на Европскиот парламент и на Советот и спроведувањето посебни цели утврдени во Делегираната одлука (ЕУ) 2017/1474 на Комисијата,

РЕГУЛАТИВА ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА КОМИСИЈАТА (ЕУ) 2024/191од 8 јануари 2024 година за корекција на одредени јазични верзии на Регулативата (ЕУ) бр. 1303/2014 во врска со техничката спецификација за интероперабилност поврзана со „безбедноста во железничките тунели“ на железничкиот систем на Европската Унија
] 


	
	Вид*
	Ознака на македонскиот стандард/стн док.
	Наслов
	Ознака на изворниот стандард/стн док.

	1. 
	МКС
	МКС EN 402:2007
	Респираторни заштитни направи - Самостојни апарати за дишење подвижувани од белите дробови со компримиран воздух кој се издишува (испушта) во околината со целосна маска за лице или комплет за уста при спасување - Барања, тестирање, означување
Respiratory protective devices - Lung governed demand self-contained open-circuit compressed air breathing apparatus with full face mask or mouthpiece assembly for escape - Requirements, testing, marking
	EN 402:2003

	2. 
	МКС
	МКС EN 403:2007
	Респираторни заштитни направи за самоспасување - Направи за филтрирање со капак при спасување од пожар - Барања, тестирање, означување
Respiratory protective devices for self-rescue - Filtering devices with hood for escape from fire - Requirements, testing, marking
	EN 403:2004

	3. 
	МКС
	МКС EN 13794:2007
	Респираторни заштитни направи - Самостојни апарати за дишење каде гасот се рециклира, за спасување - Барања, тестирање, означување
Respiratory protective devices - Self-contained closed-circuit breathing apparatus for escape - Requirements, testing, marking
	EN 13794:2002

	4. 
	МКС
	МКС ISO 3864-1:2019
	Графички симболи - Безбедносни бои и безбедносни знаци - Дел 1: Принципи на дизајн за безбедносни знаци и безбедносни ознаки
Graphical symbols — Safety colours and safety signs — Part 1: Design principles for safety signs and safety markings
	ISO 3864-1:2011



